

# Dagsorden bestyrelsesmøde

Onsdag den 13. marts 2024 – kl. 17.00 – 19.30

Afd. Terndrup Skole

Der vil være forplejning til mødet.

Referent:

Julie Foldager Sørensen	Forældrevalgt, formand	x
Mads Carlsen	Forældrevalgt, næstformand	x
Caroline Sarah Lindkvist Pedersen	Forældrevalgt	A
Christoffer Lykke Andersen	Forældrevalgt	x
Marie Baastrup	Forældrevalgt	x
Jeanette Lindorff Bager	Forældrevalgt	x
Charlotte Bach Kragh Pedersen	Forældrevalgt	x
Elevrådet	Esper Carlsen 9E	x
	Isabella Terp 9D	x
Jeppe Bruntse Jacobsen	Suppleant – forældrevalgt	A
Marianne Kaa Sørensen	Suppleant - forældrevalgt	A
Anne Kragh	Medarbejderrepræsentant, Bælum (skole)	x
Klaus Bak Nielsen	Medarbejderrepræsentant, Terndrup, Spc.kl.	A
Anne Marie Dissing	Medarbejderrepræsentant, Terndrup (skole/SFO)	x
Trine Holz Kjeldsen	Medarbejderrepræsentant, Blenstrup	x
Mikael Drejer	Pædagogisk leder for afd. 1, afd. og SFO i Terndrup	x
Susanne Juhl Krebs	Pædagogisk leder, Bælum og Blenstrup	x
Dorte Kristine Pedersen	Pædagogisk leder for 2, afd. og specialklasse	x
Søren Jørgensen	Leder af Kilden Børne- og Ungeunivers	x

Deltagere: X = tilstede, A = afbud, U = udeblevet

Mødeplan for skoleåret 2023-2024

Dato	Matrikel	Tidspunkt
Torsdag den 24. august 2023	Terndrup	Møderne afholdes på skift mellem matrikler og på rullende dage.  Alle møder er fra kl. 17.00 – 19,30
Tirsdag den 12. september 2023	Bælum	
Onsdag den 11. oktober 2023	Blenstrup	
Torsdag den 30. november 2023	Terndrup	
Mandag den 22. januar 2024	Bælum	
Tirsdag den 13. februar 2024	Blenstrup	
Onsdag den 13. marts 2024	Terndrup	
Torsdag den 11. april 2024	Bælum	
Onsdag den 15. maj 2024	Blenstrup	
Tirsdag den 11. juni 2024	Terndrup	

1. Godkendelse af dagsorden for møde 13. marts 2024 – se bilag dagsorden
2. Godkendelse af referat for 13. februar 2024 – se bilag referat

### **3.Orienteringspunkter**

#### **Kilden**

##### **Invitation bestyrelsen fra udskolingen - Torsdag den 21. marts fra kl. 16.00-17.30**

Kære bestyrelse

I uge 12 har hele Kilden KLIMA på skoleskemaet. I udskolingen arbejder vi problembaseret med projekter, der er dedikeret til Verdensmål 13: Bekæmpelse af klimaforandringer.

Med projektugen får eleverne mulighed for at dykke ned i et vigtigt globalt emne og udforske, hvordan de kan bidrage til at tackle klimaforandringerne både lokalt og globalt. Verdensmål 13 er en del af FN's dagsorden for bæredygtig udvikling, og det fokuserer på at reducere klimaforandringer og deres negative konsekvenser.

Vi ønsker at opmuntre vores elever til at være kreative og tænke innovativt, når de udforsker måder, hvorpå de kan gøre en positiv forskel for miljøet og fremtiden. Vi er overbeviste om, at denne projektuge ikke kun vil styrke elevernes forståelse for Verdensmål 13, men også fremme vigtige færdigheder såsom samarbejde, problemløsning og engagement i samfundet.

Vi vil også opfordre forældre til at engagere deres unge i samtaler om emnet hjemme og tilskynde dem at dele deres oplevelser og læring.

Torsdag den 21. marts fra kl. 16.00-17.30 vil vi gerne invitere jer op på skolen, hvor eleverne vil præsentere deres projekter ved små "messestande" på den store gang.

Vores erfaring er, at mange elever er drevet af konkurrenceelementet og gerne vil have et ekspertpanel til kåringen af de tre bedste. Vi håber, at bestyrelsen har et par stykker, der vil finde denne opgave spændende.

Vi ser frem til en spændende og givende projektuge, hvor vores elever kan udforske og handle på og ift. en mere bæredygtig fremtid - og afslutningsvis vise det færdige resultat for jer.

Med venlig hilsen,  
Lærerne i Afdeling 2  
Grete Selde

#### **Kildehaven**

I denne måned har Kildehaven et dybdegående fokus på venskaber og forskellighed. Dette er i øvrigt gennem hele året et fast tema i Kildehavens pædagogiske arbejde. Vi tager løbende udgangspunkt i materialet fra "Fri For Mobberi", og har en drøftelse omkring at Bamseven skal flytte permanent ind i Kildehaven. Dette betyder i praksis, at alle børn får hver sin bamse, de skal lære at passe på i Kildehaven.

Derudover har vi pt. aktiviteter der understøtter elementer fra klimabevidsthed. Vi har indsamlet tøj, som senere skal doneres til indsamling. Derudover vover vi os ud i klimabevidst madlavning.

Bælum SFO:

Foråret har meldt sin ankomst, hvilket betyder endnu mere udeaktivitet i SFOén. Der er stadigvæk også stor enighed om at hallen kan noget helt særligt, og børnene siger aldrig nej tak til at udfordrer de voksne i fodboldkamp, hockey og badminton.

#### **Skoler**

##### **Terndrup**

På 4.årgang har vi, i samarbejde med naturvejleder Søren Risborg, lavet miniprojektet udeskole om torsdagen fra klokken 12.05 - 14.45. Vi startede i februar med at bygge fuglekasser ved Mølleskoven. Vi havde på forhånd arbejdet med vilde fugle i dansktimerne, så børnene var klædt på til projekt fuglekasser. I indeværende uge skal vi hænge fuglekasserne op i skoven sammen med Søren.

Vi oplever at børnene er aktive, nysgerrige og videbegærlige. De glæder sig til timerne og vender friske og glade tilbage til skolen med ny viden.

I april måned skal vi lave mad over bål, hvor børnene skal lære om forskellige urter og grøntsager (ramsløg, brændenælder, skvalderkål mv.) Vi skal lave skærtorsdagskål - en gammel dansk tradition.

Vi læser desuden uddrag af "Sultegrænsen" af Peter Riismøller.

Se evt. opslag på Facebook fra februar måned.



### **Blenstrup:**

Trivselsdagen 2024:

Elevrådet i Kilden afd. Blenstrup har været med til at planlægge og afholde trivselsdag for alle eleverne på skolen, d. 1/3-24. Dagen startede med grupper på tværs af klasser, hvor hver gruppe arbejdede med et eventyr og handlingsbroen. Herefter stod elevrådet for at afholde en turnering i Blenstrup Hallen. Der blev dystet i høvdingebold, "Hotdog" (fangeleg) og dødbold med frisbee. Også her var der blandede hold på tværs af klasserne. Dagen afsluttedes med fælles biograf i samlings salen, hvor elevrådet havde handlet ind og gjort det hyggeligt.

### **Bælum:**

Hele Bælum skole var torsdag d. 7/3 i teateret og så "Klovnen der bare ikke er særlig sjov". Det var en underholdende oplevelse for både store og små. En fantastisk opsætning med god musik, sjove indslag og et godt budskab om, at nogle gange kan man noget, som ingen forventede.

Bh.kl. og 1. kl har i et forløb i kristendomsundskab haft om Jesus og påsken. I mandags skulle vi så skuespille os igennem den første nadver. Eleverne fik forskellige roller, nogle var tjenere og andre disciple. Vi skulle smage brød, vin(saftevand), rosiner, radiser og æblemos. Efter vores middag skulle børnene have fodbad, hvilket var et stort hit. (Se billeder)



2.-3. Klasse har i den foregående periode haft arbejde med rim og lyrik. Her har børnene i grupper lavet raps med hjælp fra den danske rapper Mund De Carlo.

I naturfag arbejder vi i øjeblikket med sundhed og med kroppen. Her har vi eksperimenteret med motion, puls og blodsystemet. Fredag i uge 11 skal børnene arbejde med hjerter og hertil skal de eksperimentere med hele grisehjerter.

#### 4. Forældre:

- Møde med BFU den 6. marts 2024 – tilbagemelding.
- Ad 4: - I uge 10 havde bestyrelsen møde med BFU i forhold til nedlæggelsen af de mindre institutioner. BFU giver udtryk for, at de ønsker at bevare de mindre institutioner i lokalområderne. Der er også et fokus på, at institutioner også kan blive for små. I Visionen for udviklingsplanen omkring at inkludere flere børn i almen, så er bestyrelsens holdning at dette også bør medføre at der følger økonomi med. Dette er ikke tilfældet.
- Der er opmærksomhed på, at tildelingsmodellen for at drive Bælum Skole skoleåret 24/25 ikke er tilstrækkelig i forhold til nuværende tildeling. Ligeledes er det vigtigt at inddrage

bestyrelserne i forhold til de forandringer som forestår, samt i forhold til at opnå ejerskab for de fremadrettede beslutninger.

- Det undersøges, om der skal laves en fælles bestyrelse for dagtilbud i distriktet øst.

## 5. Elevrådet

Ad 5: Siden sidste elevrådsmøde har alle elevrådsmedlemmerne fået til opgave at undersøge hvilke ønsker udskolingsklasserne har i forhold til at lave en fælles udskolingstur ud af huset. Turen er en præmie, som udskolingen vandt i forbindelse med en projektuge i efteråret.

I forhold til Terndrup Hallens cafeteria vil elevrådet undersøge om der er mulighed for at forpagteren af cafeteria vil tilbyde skolemad.

Terndruplund fonden har kontaktet Kilden i forhold til at etablere et samarbejde omkring at nytænke grundlovsfesten i Terndrup med et læringsperspektiv omkring demokrati, som de ældste elever kunne deltage i. Søren Jørgensen og elevrådet er undersøgende på hvilke muligheder der kunne ligge i et fremadrettet samarbejde.

## 6. Økonomi

- Status på økonomi 2024 – særlig opmærksomhed på skoleåret 24-25 for Bælum en væsentlig nedgang i tildeling. Søren orienterede om punktet.
- Opfølgning økonomi 2023 - Søren orienterede om punktet.

## 7. Valg til Skolebestyrelsen Kilden Børne- og Ungeunivers – tiltrædelse pr. 1. august 2024.

BFU har godkendt en tidsplan – se. Bilag. Ud fra denne skal vi have lavet vores egen tidsplan

Ad 7 : Ledelsen kommer med et oplæg til køreplan for valget til bestyrelsen. Udgangspunktet er, at der skal være mellem 5-7 forældrerepræsentanter i den nye skolebestyrelse. For mangfoldighedens skyld arbejdes der på at der skal sidde 7 forældrerepræsentanter i skolebestyrelsen.

8. **2-lærer v/Mads** . Jeg har en oplevelse af, at en del timer, som er skemalagt med 2 lærere, gennemføres med kun 1 lærer. Den "ekstra lærer" bliver brugt til intern vikardækning, møder mm. Fx fortæller Hjalte at fra Nytår til vinterferien har de kun haft 2 lærere i billedkunst (eller også er det håndværk og design) 2 ud af 7 gange. Hvis det er det generelle billede, så mener jeg vi skal have strammet op. Der er jo en grund til at de enkelte lektioner er skemalagt med 2 lærere.

Jeg har ikke behov for en opgørelse over gennemført 2 lærere timer, men mere en tilkendegivelse og drøftelse af, at 2 lærere timer er lagt af en årsag og bør tilstræbes gennemført som skemalagt.

Ad 8: I den daglige planlægning er opmærksom på at gennemføre to-lærertimer, som de planlægger med respekt for den daglige drift.

## 9. Overdragelse af bygninger (Blenstrup Skole) – besked fra Lene Hvilsom:

På byrådsmødet den 29/2-2024 blev der, under orienteringspunktet, orienteret om, at Blenstrup skole er solgt til interesseselskabet for friskolen. Den er solgt for 1 kr. og der er overtagelse d. 1.7.24.

Det bliver en stram tidsplan, men vi må jo se hvordan vi håndterer dette bedst muligt. Lad os vende det sammen og lave en plan herfor.

Kildens foreløbige overvejelser – fremlægges.

Ad 9: Der arbejdes på at lave mere tid fra skoleårets afslutning d. 28.06 til bygningerne overdrages til friskolen d. 01.07. Planen er at den sidste uge i skoleåret vil der ikke være undervisning på skolen, men i stedet flyttes undervisningen måske til spejderhytten med evt. indlagte ekskursioner. Således vil der ikke være elever og lærere på skolen i denne uge. Herved er der mere tid til at få afstemt materialer og inventar i Blenstrup. Der arbejdes videre på evt. at lave en overdragelsesceremoni i forbindelse hermed.

## 10. Status dagtilbud

- a. Koordineret pasning - Trine Holst Kjeldsen orienterer om planen.
- b. Status med igangsætning af 2 børn i Kildehaven og ansættelse til løsning af denne opgave - Søren Jørgensen orienterer om processen og starten af tilbuddet midt marts.

c.

**11. Skoleårets planlægning**

- a. Rammer og forventninger til Timefordelingsplan, herunder antal klasser - Dorte Kristine orienterer bestyrelsen.

**12. Personale og elever (lukket punkt)**

- a. Normeringstilpasning – status  
b. Elevsag - orientering

**13. Evt.**

**14. Kommende punkter**